SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 33, de 19 de maio de 2025.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício Conceição de Souza, na forma

da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 103/2025 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 16997/2025-12 202300126443 ARIOSTO LUCENA SANTOS FILOSOFIA 2024.2

02 14407/2025-17 201900018226
CARLOS GUILHERME ALVES DOS

SANTOS

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA
2024.2

03 2137/2025-93 201500025678
MARCIO FRANCISCO BARBOZA

DOS SANTOS
DIREITO 2024.2

04 16307/2025-17 201500035146 MATHEUS CRUZ VILANOVA ENGENHARIA MECÂNICA 2024.1

05 15122/2025-95 201900023478
ROBERTO SOARES DOS SANTOS

NETO
DIREITO 2024.2

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

06 16067/2025-51 201900003733
LETICIA REBECA VIEIRA DE

OLIVEIRA
ODONTOLOGIA 2024.2

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

07 16920/2025-34 202000116322 DANIEL NASCIMENTO ARAUJO NUTRIÇÃO 2024.1

08 15026/2025-47 202000115307 IANE LYNDA COSTA SANTOS ENFERMAGEM 2024.1

09 17006/2025-19 202000111086
JÚLIO ALEXANDRE DO LAGO

SILVA NUNES
ENFERMAGEM 2024.1

10 5458/2025-40 202000112172
MAIK ALLESSANDRO ALMEIDA

ANDRADE
FISIOTERAPIA 2024.1

11 7286/2025-49 202100101206 STEPHANE SANTOS DE JESUS TERAPIA OCUPACIONAL 2024.1

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

12 15891/2025-93 202000130063 WERLY FELIX MOREIRA AGROINDÚSTRIA 2023.1

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

13 17205/2025-19 202000118363 JISLENE DE JESUS OLIVEIRA LETRAS ESPANHOL 2024.2

14 16966/2025-53 202000127596
VALDENICE RODRIGUES DOS

SANTOS
LETRAS ESPANHOL 2024.2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 33, de 19 de maio de 2025.

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus

Pró-Reitora de Graduação